Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ED46CFB7E07DD6EAB827B57E105D022

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 002 DE 20 DE MAIO DE 2019

• TORNAR SEM EFEITO A HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2019

• RESUMO DE CONTRATO 100/2019

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 - SRP
RESULTADO DAS AMOSTRAS DO PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 020/2019 - SRP

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ED46CFB7E07DD6EAB827B57E105D022

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

SEDUC
SICEMunKFAIDECOLEW,ÃO .

PREFEMJRA MUNICIPAL DE

TERRA NOVA
IE,Um. UMA '40VA HIST001

ESTADO DA BANIA

CNPJ: 13.824.511/0001-70

TEL —75 3238-2886/2062 	FAX — 3238-2062
E-mail:seductn@gmail.com

Portaria n°002, de 20 de maio de 2019.

Dispõe sobre a autorização para a criação do
Grêmio Estudantil nas Unidades Escolares que
atendem os Anos Finais do Ensino Fundamental
e Educação de Jovens e Adultos-&A da Rede
Municipal de Ensino de Terra Nova e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições e com base na Lei Federal n°

7.398, de 4 de novembro de 1985, na Lei Federal n° 8.0669, de 13 de julho de 1990 e na Lei

n°9.394, de 20 de dezembro de 1996,

Resolve:

Art.1° Autorizar a criação do Grêmio Estudantil nas Unidades Escolares que ofertam os Anos

Finais do Ensino Fundamental na Rede Municipal de Ensino de Terra Nova.

Art. 2°  Assegurar aos estudantes dos Anos Finais do Ensino Fundamental e Educação de

Jovens e Adultos-EJA das Unidades Escolares o direito à organização e ao desenvolvimento

do Grêmio Estudantil como entidade autônoma representativa de seus interesses com

finalidades educacionais, culturais, cívicas, esportivas e sociais.

Art. 30  Os membros do Grêmio Estudantil serão designados por meio de eleição direta dos

estudantes matriculados na Unidade de Ensino conforme regulamento definido pela Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 4° O Grêmio Estudantil será composto pelos cargos de:

I - Presidência;

II - Vice-presidência;

III - Secretaria Geral;

IV - Diretoria Administrativa;

V - Tesouraria;

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC2927FCB9F62C8D80C5C17A01AEB085

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SEDUC 	TERRA NOVA
EtiU“. C

LIM NOVO TEMPO U SOVA HISTORIA

ESTADO DA BANIA

CNPJ: 13.824.511/0001-70

TE L— 753238-2886/2062
E-mail: seductn@gmail.com

FAX — 3238-2062

VI - Diretoria de Cultura Comunicação;

VII - Diretoria de Esporte;

VIII - Diretoria de Políticas Estudantis;

IX - Diretoria de Saúde e Meio Ambiente.

PARÁGRAFO ÚNICO - As atribuições dos cargos que comporão o Grêmio Estudantil e o

seu modo de funcionamento serão definidos por meio de estatuto próprio, a ser elaborado pelo

próprio Grêmio conforme diretrizes da Secretaria Municipal de Educação, após a solenidade

que conferir e outorgar a posse de seus membros.

Gilmara doS Santo Belmon Bomfim
Secretária Municipal de Educação

Gilmara dos S. B. Bomfim
Secretaria Mun. de Educação

Decreto. 001/2017

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC2927FCB9F62C8D80C5C17A01AEB085

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TORNAR SEM EFEITO A HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO
DE CONTRATO – DISP 027/2019

A Prefeita Municipal de Terra Nova, MARINEIDE PEREIRA SOARES,
no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados  que  decidiu  tornar  sem  efeito  a  publicação  da
HOMOLOGAÇÃO – DISP 027/2019.
Data da Circulação: Diário Oficial do Município, n. 00448, quinta‐
feira, dia 12 de abril de 2019, pag. 15 e 16.
Data: Terra Nova/BA, 21 de maio de 2019.
Assinam: Marineide Pereira Soares ‐ Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1116BF58D8F587C422D712248ADA0129

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

RESUMO DE CONTRATO 100/2019

P.P. Nº 013/2019 - CONTRATANTES: PREF. MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de urnas funerárias com
translado para atendimento a munícipes em vulnerabilidade social para atender às
necessidades de Assistência Social deste Município; EMP. CONTRATADA: K. S.
SANTOS - ME, Inscrito no CNPJ sob nº 09.427.780/0001-25, Contrato nº 100/2019; Vlr.
R$ 79.999,80; Dot. Orçm.: A despesa decorrente desta Licitação será atendida com recursos
oriundos do Município de Terra Nova/BA. Data Ass. 20/05/2019; Vig. Até. 20/05/2020 –
Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
15764F75B21F92CA219A9385614765A0

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A pregoeira e a equipe de apoio, após analise e julgamento da proposta de preço e
da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02,
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da
modalidade Pregão Presencial Nº 014/2019 - SRP que tem como objeto:
Contratação de empresa para aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis
para atender a demanda da Merenda Escolar do Município de Terra Nova, neste
ano de 2019, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93.  O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa: COMERCIAL
DE ALIMENTOS MM LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 05,513,902/0001-45,
localizada na Rua Sergio Cardoso, térreo, nº 17, Centro, Conceição do Jacuipe/BA,
CEP: 44,245-000, referente ao Pregão Presencial Nº 014/2019 - SRP com o
menor valor global de: LOTE 01 com o menor valor global final de R$ 493.480,50
(quatrocentos e noventa e três mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta
centavos), LOTE 02 com o menor valor global final de R$ 305.820,00 (trezentos e
cinco mil oitocentos e vinte reais), LOTE 03 com o menor valor global final de R$
50.000,00 (cinquenta mil reais) e LOTE 04 com o menor valor global final de R$
16.130,00 (dezesseis mil cento e trinta reais).

Terra Nova, 13 de maio de 2019.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Délis Lurian Gonçalves Gonzaga
Equipe de Apoio

José Lázaro Ferreira dos Santos
Equipe de Apoio

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD301F660774B4DA638240943795CB3

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD301F660774B4DA638240943795CB3

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD301F660774B4DA638240943795CB3

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2AD301F660774B4DA638240943795CB3

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 020/2019 - SRP

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade P.
Presencial no 020/2019 - SRP, Tipo: Menor valor por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada em produções de eventos para prestação de serviços de
ornamentação, para os festejos Juninos e Natalinos do município de Terra Nova/BA. Data
de Abertura: DIA 31 (TRINTA E UM) DE MAIO DE 2019, ÀS 13:00 HORAS, na Sala
de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com; Terra Nova/BA, 21/05/19 – Daniely Aragão Sousa –
Pregoeira.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ED46CFB7E07DD6EAB827B57E105D022

		2019-05-21T17:26:08-0300